БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ОРЛОВКА   АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛƏМƏҺЕ  ХАКИМИƏТЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

           КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23 июль 2024 й.                                 № 20                     23  июля  2024 г.

О внесение изменений в  Правила нормирования в сфере закупок  товаров,  работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденные постановлением Администрации сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 28.06.2022 года № 21

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством Администрация сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:
Внести следующие  изменения в  Правила нормирования в сфере закупок  товаров,  работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан:
1. Правила нормирования в сфере закупок  товаров,  работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд  дополнить частью 5 «Нормы, определяющие антикоррупционные требования к участникам закупки» следующего содержания:
5.1 При применении конкурентных способов, при осуществлении закупки у единственного поставщика ( подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 4,5,18,30,42,49,54 и 59 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заказчик устанавливает единые требования в том числе отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика  ( руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий), его супруг 9суаруга), близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии ( отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого должностного лица заказчика является: физическим лицом ( в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки, руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа унитарной организации, являющейся участником закупки; единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа управления, выгодопреобретателем корпоративного юридического лица, являющегося участником закупки. Выгодопреобретателем для целей настоящей статьи является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно ( через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (( через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей десять  процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества.
5.2. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных ч.6 ст.39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5.3. В случае, если начальная (максимальная) цена контракта при осуществлении закупки товара, работы, услуги превышает размер, установленный Правительством Российской Федерации, в контракте должна быть указана обязанность поставщика (подрядчика, исполнителя) предоставлять информацию о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), цена которого или общая цена которых составляет более чем десять процентов цены контракта.
2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452807, РБ, Янаульский район, с. Орловка, ул. Центральная, д.29/2 и разместить на  сайте  сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http:sporlovka.ru.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                    Л.П.Шамшурина

image1.png